ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v Tăng cường các hoạt động

phòng, chống dịch COVID-19

Triệu Sơn, ngày       tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 cấp xã;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

Thực hiện ý kiến Kết luân của Thường trực Huyện ủy họp ngày 08/3/2022

về công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện. Chủ tịch UBND

huyện Triệu Sơn yêu cầu Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các xã, thị

trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông về các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19, nâng cao ý thức, trách nhiệm của người dân trong

phòng, chống bệnh dịch, tránh tư tưởng chủ quan, lơ là, tiếp tục thực nghiêm

túc, hiện hiệu quả nguyên tắc “5K + vắc xin + Điều trị + Công nghệ + Đề cao ý

thức của người dân và các biện pháp cần thiết khác”.

2. Công tác tiêm phòng vắc xin COVID-19

- Tập trung nguồn lực, quyết tâm tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19

đúng kế hoạch, đảm bảo tiến độ đề ra; tiếp tục rà soát, sàng lọc, lập danh sách

những người chưa tiêm vắc xin thực hiện tiêm chủng vắc xin COVID-19 một

cách triệt để, đủ mũi, an toàn cho người có chỉ định tiêm vắc xin COVID-19 trên

địa bàn các xã, thị trấn;

- Đối với người mắc COVID-19 sau khi điều trị khỏi và hoàn thành việc

cách ly y tế theo quy định, đến lịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 các mũi bổ

sung, tăng cường, nhắc lại thực hiện tiêm ngay sau khi phục hồi sức khỏe.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện, sẵn sàng triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ từ 5 đến 11 tuổi ngay khi có kế hoạch và lịch tiêm của huyện.

3. Trung tâm Y tế huyện phối hợp với Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19,  các xã, thị trấn chỉ đạo Trạm Y tế và tổ giám sát cộng đồng các xã,

thị trấn tăng cường công tác giám sát, quản lý, theo dõi việc cách ly điều trị F0

tại nhà, phân loại F0 không triệu chứng, có triệu chứng nhẹ và người có bệnh

nền, người cao tuổi có nguy cơ trở nặng, lập danh sách, cử người theo dõi ứng

xử kịp thời khi bệnh có diễn biến nặng (điện thoại liên lạc hàng ngày, nắm bắt

2

tình trạng sức khỏe của người bệnh) thực hiện chuyển tuyến điều trị kịp thời ca

bệnh có triệu chứng diễn biến nặng.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-

19 các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm

túc  nội dung trên./.

  Nơi nhận:

- Như kính gửi:
- TTr HU,TTr HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T13:49:00+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-09T16:05:12+0700

		2022-03-09T16:05:23+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-09T16:05:46+0700